(S.T.) Ego Baldasar de Segnorio Bartholomei, publicus imperiali aucto-
ritate notarius P, auctenticum dictarum duarum scripturarum, unum scriptum
manu dicti Antonii Griffo et alterum subscriptum manu dictorum Benedict,
Gabrielis, Iohannis et Zacarie, vidi et legi, non viciatum aut abolitum nec in
aliqua sui parte suspectum, et ab ipso eodem auctentico dictarum ambarum
scripturarum, sic ut supra subscriptarum millesimis et diebus antescriptis in
ipsis denotatis, suprascriptum exemplum, sumptum et rellevatum per dict[um
La]urentium, nichil addito, mutato vel diminuto quod mutet sensum aut
variet intellectum nisi forte titulo, silaba aut punto extensionis vel abrevia-
tionis causa, ipsumque exemplum cum dicto auctentico dictarum duarum
apodisiarum fideliter ascultavi de verbo ad verbum cum suprascriptis Lau-
rentio et lacobo notariis, et quia utrumque, auctenticum et exemplum, in
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unum concordare inveni, ad instantiam et requixitionem dicti Petri, dictis
nominibus, me subscripsi et signumque meum in instrumentis consuetum
apposul im fidem, vim, robur et testimonium omnium premissorum 9.
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1453, agosto 7, <Pera>

Bartolomeo Gentile, Tommaso Spinola del fu Gaspare e Babilano Pallavi-
cino, testi prodotti a futura memoria da Cassano Salvago, dichiarano che il bala-
scio imperiale dato in pegno circa sette mesi prima da Luca Notaras ai suddetti
Tommaso e Babilano, ai fratelli Antonio e Giovanni Garra, a Cristoforo Palla-
vicino, Battista Gattilusio, Cassano Salvago e Barnaba Centurione, per un mu-
tuo di 9.000 perperi accordato all’imperatore in quote di 1.125 perperi ognuno,
era stata affidato ai due Garra dietro congrue garanzie per gli altri mutuanti.

Edizione: T. BERTELE, Costantino cit., pp. 100-101 (parziale).

[58] In nomine Domini amen. Anno a nativitate Domini MCCCCLIII,
indicione XV secundum cursum lanue, die VII augusti, paulo post horam
terciarum, ad apotecam condam Petri de Lavania® specialis.
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Bartolomeus Gentilis, testis summarie ad eternam rei memoriam recep-
tus per me notarium infrascriptum, in presentia testium infrascriptorum®,
ad instantiam et requisitionem Cassani Salvaigi probare volentis© quod ve-
rum est quod modo possunt esse menses VII in circad in domo condam
domini Luce Nataro, in Constantinopoli¢, erant quam plures, scilicet domi-
nus Thomas Spinula condam Gasparisf, Antonius et Iohannes Garra fratres,
Babilanus Palavicinus, Baptista Gatellusius et ipse Cassanus, qui omness$
cum Barnaba Centuriono et Cristoforo Palavicino®, tunc inde absentibusi,
convenerant [quod] debebant mutuare serenissimoi domino imperatori
perperos VIIII, scilicet perperos MCXXV pro singulo, et dictus dominus Lu-
cas dabat eis pro pignere ipsorum balasium dicti serenissimi domini impe-
ratoris et tunc, capta ipsa compositione et promisione ab ipsis omnibus,
dictus dominus Lucas dedit dictum balasium ipsis sex* tunc ibi existentibus
et dicebant inter ipsos quis ipsorum! tenere deberet dictum balasium apud
se et tunc dicti Antonius et Iohannes Garra se obtulerunt et dixerunt:
«Date nobis ™ illud ipsum balasium® et nos promittimus° quod extrahemus
de damno seu conservabimus indemnem unumquemgque vestrum de et seu
pro dictis perperis MCXXV unicuique vestrum », et sic sub hac promisione
illud balasium acceperunt et hec fuerunt et dixerunt et promiserunt in pre-
sentia suprascriptorum ac in presentia etiam condam Angelli Iacarie et
Bartholomei Gentilis, ibi tunc presentium, et plus et minus secundum quod
ipsi testes dixerint, non se propterea abstringens ad aliquod probatorium®
onus superfluum, qui testis admonitus per dictum notarium de veritate di-
cenda super predictis tam pro una parte quam pro alia, remotis odio, amore,
timore et aliis removendis, iuratus ad sancta Dei [eva]ngellia, tactis manu
scripturis, se veritatem d[ictu]rum de his et super his de quibus et super
quibus fuerit interrogatus tam pro una parte quam pro alia, remotis remo-
vendis, interrogatus et examinatusd super predictis, suo iuramento testifi-
cando dixit quod verum est quod ipse testis ser reperit ad* suprascripta et
quod ipse testis met dedit dictum balasium dictis Antonio®, Iohanni® et reli-
quis et quod ipsi Antonius et Iohannes” promiserunt™ extrahere de damno
reliquos qui in promisione dictorum perperorum VIIII* interveniebant et pro-
mittebant et de predictis dictus Antonius et Iohannes fecerunt apodixiam
scriptam manibus ipsorum que remansit penes dictum dominum Lucam.
Interrogatus? de causa sciencie, respondit quia predictis interfuitz ac vidit et
audivit, ut predixit; super® generalibus interrogatus recte respondit. Testes
Mateus Lomellinus et Gregorius Rubeus.

™ Die ea, in eodem loco et eadem hora, paululo post.
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Thomas Spinula condam Gasparis, testis ut supra receptus per me dic-
tum notarium super®® suprascriptis, in presentia testium infrascriptorum,
qui admonitus etc., iuratus etc., interrogatus et examinatus etc., suo iura-
mento testificando dixit quod verum est quod ipse testis intervenit ad su-
prascripta tanquam unus ex superius nominatis et, existentibus ipsis predic-
tis in domo dicti domini Luce pro promisione dictorum perperorum VIIII et
pro accipiendo dictum balasium in pignore, ipsi inter se fuerunt in conten-
tione quis ipsorum tenere deberet penes se dictum balasium; tunc ipsi An-
tonius et Iohannes dixerunt quod equius erat quod ipsi< Antonius et To-
hannes illud balasium penes se tenerent quia erant duo et habebant bonam
domum ubi illud bene collocarent 4 et quod balasium ipsum staret in ipsis
et penes se risico ipsorum Antonii et Iohannis et quod de predictis ipsi
promissores omnes ¢ fecerunt unam ff apodixiam suis ¢ manibus que reman-
sit penes dictum dominum Lucam. Interrogatus de causa sciencie, respondit
quia predictis interfuit, vidit et audivit, ut supra dixit; super generalibus in-
terrogatus, recte respondit. Testes predicti Mateus Lomellinus et Gregorius
Rubeus.

" Ea die et hora, paulo post, in eodem loco.

Babilanus Palavicinus, testis ut supra receptus per me dictum notarium
super predictis, in presentia testium infrascriptorum, qui admonitus ™ [etc.],
luratus etc., examinatus etc. suo iuramento testificando dixit quod ipse te-
stis interfuit ad predicta et ipsi superius nominatii dixeruntii inter se** quis
eorum tenere deberet dictum balasium penes se; tunc ipsi Antonius et Io-
hannes dixerunt quod ipsi Antonius et Iohannes habebant bonam et secu-
ram!' domum et quod volebant tenere penes ™ se dictum balasium et quod
erant contenti quod dictum balasium staret penes se ™ rixico ipsorum An-
tonii et Iohannis, et facta fuit de predictis una apodixia in qua ipsi Anto-
nius et Iohannes subscripti erant, que remansit penes? dictum dominum
Lucam. Interrogatus de causa sciencie, respondit quia ipse testis predictis
interfuit, vidit et audivit ut supra dixit, supera generalibus interrogatus
recte respondit, tamen ™ dicit quod ipse testis* est cognatus dicti Cassani,
scilicet habet pro uxore sororem dicti Cassani*, nichilominus dixit id quod
est verum. Testes Paulus Vegius et Lafrancus Spinula.

2 de Lavania: anteposto a specialis con segno di richiamo bin presentia-infrascripto-
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corretto su q hh admonitus: corretto da precedente scrittura i ipsi superius nominati: i
sopralinea; segue depennato cum fuerunt ¥ dixerunt: in sopralinea Kk segue depennato in
Wet securam: in sopralinea ™™ segue depennato dict ™ segue depennato
suo  °°ipsorum-Iohannis et: in sopralinea; segue depennato et~ PP penes: p corretto da
d  99segue depennato generalibus ™ tamen: corretto su et S ipse testis: in sopralinea
t scilicet-Cassani: in sopralinea.